rocil\\,\HH,I Xf\H\tr,1 G1"kt1,rn,, Smtc,, ,;l,lfl<IKh. P..i,\IIRci, r\,onp1m1rn11l1h.. 

· O magnifica vis sanct1ssml1 spmtus, gloriose deus in tnrntate, in 
patre clico et filio et spiritu sancto, sanctissima et indivisibilis trinitas, gloria 

tibi, in cuius nomine omnia perficimus et <JUâ terram et dominium a deo no• 

bis data tenenrns, reduximus nobis in. memoriam, quam magna esse debet 
misericordia et amor clei erga naturam humanam, si unicum filium suum magnis 

tormentis tradidit, ut homines liLeraret a peccato et post resurectionem, quando 

îam ascendere voluit coelum, ut ad dexti-am patris sederet, haec divina apos­

tolis diceret verba: do vohis pacem, pacem relinquo vobis. Nos dominus Ste­
phanus, <lei gratia sancti Sa,bbae <lux, dominus Chlumensis et qua(; ad mare 

sita est terrae, princeps Drinae, magm1s Bosnae <lux, al iarum, notum facimus 

1.rniversis et singulis, quorum id Întererit et quibus has litteras legitimo sigillo 

nostro munitas inspicere appertas contigerit, venisse ad nos honestissimi prin­
cipis et primorum et toti 11s comunitatis Ragusinae honoratos primores et eos­
dem legatos, principem Maroe Rastichiurn et principem Znpanum Btmichi,um 

et principem Andrnsconem Bobalevichium, ut de bona pace et honesta anli• 

citia et confirmatione omnium litterarum et edictorum agerent, quac cum de­
cessoribus nostris et dominatione nostra ad hanc usque discordiam co1nmuni­

caverant, qnam cliscordiam dei et hominum inimicus inter nos seminavit et a 

qua nec una nec altera pars commodum habet ulfum, sed potius damna de­
trimentaque. Itaque nos dominus dux Stephanus et tilii mei, pri nceps Ladi­

slaus et princeps Vlatco, bonam respid entes honestamque amicitiam, quâ de­
cessores nostri, et quidem honorati1ssimus celeberrimusque domim1s princeps 

Vuccius et celehernmus dominus Sandulius, magnus Bosnae banus t aliarum, 

et prililceps Vuc nec non 110s 1psi cum principe et primoribus Ragusinis functi 
erant, cupientesque, ne tantus amor obteratur, sed eo magis exageratur, ex 

libero praefatornm legatorum et nostro consensu pacta con fecimus, quibus 
constituimus, ut omnes litterae et edicta, quac princeps et primorec; Ragusini 
ad lume usque diem a decessoribus nostris, et quidem a honoratissimo et ce­

leberrimae memoriae domino principe Vuccio et celeberrimo domino Sandulio, 

magno 13os11ae bano aliarumque, et a principe Vuco et a nostra domi natione 

acceperant, dura, firrna 1 constantia inamovibiliaque essent in saecula saecu­

lorum amen. Quae pax et amor et bona amicitia ut eo mag1s. firmarentur 
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neve a homini,bus primorum Ragusinorum vituperarentl)r aut nostris, cum pri­

morib1.:1s Ragusinis unanirniter constituimus, ut omne homicidium et sanguinis 

profusio, quae bello durante facta essent, nec non omnia vulnera, caedes, m<1.la 

facta aut consilia quae inter nos et primores Ragusinos atque inter homines 

dominationis nastrae et homi11es primorum Ragusinorum extitissent, ornniaque 

latrocinia et damna, quae ab initia belii ad treugam, quam domi i1atio nostra 

cum principe et primoribus Ragusinis ini it, una pars alteri intulisset, în obli­

vionem adducerentur neye sanguis vei vindicta vei hostil:itas vexarerentur un­

quam, quam <liu hic nrnndns stabit , S i quis a ,1tem inventus fuerit . ut ea, quae 

ibi seripta sunt, violcaverît, infidefis ille erga dominationem nostram existime­

tur et usque aci radicem ohterntur. lten, ne dominatio nostra: neve homines 

nostri Ragusinu111 quendam ci,rcumve iriant, seci quod q11is clebuerit, repraesen­

tet. Pennisimus iis insupP.r et permiuimus, ut mercatores aliique homines eCJrum 

ltberi per regionem dominationis nostrae <Will quavis proficiscantur merce le­

gibus constituta vectigalia penc.lentes, quae prius quoque, tempore decessorum 

nostrorum et nostro, usque ad beiilum pendebant, nihil mali metuentes ex 
parte eorum, qui voluntate et oboedientia nostra non sunt exempti. A tque si 

dominationi nostrae c.listrahi cum pri,nci,pe et primorib11s Ragusinis cont igerit, 

bellum iis inferre nec volumus nec debemus, pr~usquam ici principi et primo­

ribus Ragusinis per legatos indixerimus nostros. Sed et eo tempore, qum11 iis 

bellum iam indictum fuer it, tribus rnensibus a die, quo indictum fuerit, nullum 

iis detrimentum inferen'lus neque eorum urbi nec regioni nec homin,ibus nec 

facuha~ibus. Item poUicernur nos neque mercatores neque horum mercatorum 

facultates neque alios homines eorum, qui in nostra terra et dominio inventi 

fuerint vei quibus hoc praefato trium 111ensi tm1 spatia per reg1onem nostra1n 

prohcisci cont igerit, persecuturos, donec cnm omn ibus fa cl!ltatibus suis Ragu­

siu111 petiisse11t. S i quis autem alium locum petere voluisset, ad dictum tem• 

poris spzitium neque impedimentum al iquocl nec moram nec rapinam perferat 

facultatum. hem si Ragusînus q uidam vei mercator Ragusinus ad portandam 

metcem vel onus quoddam se obstdnxerit, Serba Vlachoz,e, qui baiulus de 

regione nostra est nobisque oboedit, non permissum est, ut eum in petendo 

loco constituto impecliat. Si autem inventus fuerit, gui a Eiqua vi mercem Iae­

serit vei,, ut ad locum constitutum portetur, irnpediverit, tlominationi nostrae 

50 ducatos exigat. ln quae supra scripta,. dicta, promissa nas dominus d ux 

Stephanus et nost r i filii: princeps Ladislaus et princeps Vlatco, et nostri pri­

mores: clt1x Sladoe Semcovich, princeps Radich Stepcovich, dux Ivanis Vlat­

covich, dux Marclls Gregurevich, princeps Radovan Vardich, princeps Ruzir 

Duvcich, princeps Paulus Drazoievich, princeps Raico Pribcich, princeps Iurai 

Cemerovich, 1,1rinceps Raico Pribcich, princeps Iurai Cemerovich, pr inceps 

Ivan Vard ich, <lux Ravich Pribislai.rich, princeps Vucman lagovich, iuravinrns 

spopondinrnsque praefato principi et primoribus et toti c.ommunitat i Ragusi­

nae successoribusque ipsorum per sanctum evan,gelium divinum et per colen• 

dam et vivificam cruce111 divinam et per dorninurn deum omnipotentem et per 

purissi111am <leiparam et per q uauuor evangelistas et per duodecim summos 

apostolos et per 70 electos dei et per 31 8 sanctos patres Niceanos et per 
29.522 . Doc111ncnle. Vui. li. l'arlca 2, 84 
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onrnes sanctos, qui deo plact1erant a saeculis, nos ea, quae supra scnps1mus 

praefatoque principi. et primoribus et toti communitati liberae urbis Ragusi.i 
et ipsornm successor.ibus promisimus, neque minuturos unquam neque propter 

aliquam rem huius terrae vei propter metum vei propter comrnoclum vei prop­
ter domini cuiuspi~m aut hominis voh111tatem, excepto magno domino, Tur­

corum imperatore Mechmed bego, violaturos. Sed etiam si fuerit, ut a praefato 
Turcorum imperatore mandatum acceperi1nus bellum principi et primoribus 
Ragusinis 1nferre, ne libertatem neve potestatem habeamus id faciendi, nist 

prius per legatos nostros principi et prirnoribus Ragusinis id indixerimus. Ce­

terum et post bellum indictum ne tribus me11sibus, uti supra dmctum est, neque 
iis ipsis nec regioni nec mercatoribus nec hominibus ipsorurn detrimentum ullum 
inferamus. Et quamdîu princeps et primores et tota communitas Ragusina bo­

nis honestisque promissionibus suis stabunt ac scripturis, etiam nos praefatas 
litteras 11ostras, quibus tabulae et edicta a principe et primoribus Ragusinis 

cum decessoribus nostris curnque dominatione nostra usque ad diem praesen• 
tem comnrnnicata ;in universum i;;onfirmantur, violare nec vofornus nec debe­
mus. Scripta est tabula anno post Christum natum 1454 mensis apri fis die to 
i11 oppido nostro Novo 2 ). Ex mandato illustrissimi domini ducis. Stephani scriba